
RS y. 000443 03 oq

Níže uvedené strany:

Dopravní podnik hl.m. Prahy, akciová společnost,

lČ: 00005886, se sídlem Praha 9, Sokolovská 217/42, PSČ 190 22,

jednajÍcÍ: Ing. lvem Štikou, místopředsedou představenstva a Ing. Petrem Blažkem, členem

představenstva

dále jen"Objednateľ' na straně jedné

a

Saab Czech s.r.o.,
lČ: 27184561, se sídlem Praha 8, Sokolovská 79/192, PSČ 186 00,

jednajíc' Ing. Jindřichem Špr'nglem, jednatelem, 2 m4· /h,f. Pq" á~ S; U"h L

dále jen "SAAB"

a

AŽD Praha s.r.o.,

lČ: 48029483, se sídlem Praha 10, Žirovnická 2/3146, PSČ 106 17,

jednajÍcÍ Ing. Zdeňkem Chrdlem, jednatelem,

dále jen "AŽD",

SAAB a AŽD společně dále jen ,,Zhotovitel" na straně druhé,

jako smluvní strany Smlouvy o dílo ze dne 28.6.2010, č. smlouvy Objednatele 000143 00 09 (ve znění

dodatku č. 1 ze dne 13.8.2010, č. dodatku Objednatele 000143 01 09 a Změnového příkazu Č.1), na

jejímž základě má být realizována zakázka Objednatele nazvaná "Komplexní bezpečnostní systém pro

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost" (dále jen ,,Smlouva"),

se niže uvedeného dne dohodly na změnách díla Smlouvy tak, jak stanoví tento

ZMĚNOVÝ PŘÍKAZ Č. 2

Ke šmlouvě

1/4



l"
J

r"' "' 1. Použiti pojmů

pojmy specifikované ve Smlouvě a jejích dodatcích, které jsou pro účely výkladu uvedeny

s počátečními velkými písmeny, mají v tomto dokumentu stejný význam, jaký je definován ve

Smlouvě, popř. jejich dodatcích, pokud v tomto dokumentu není výslovně uvedeno jinak.

2. Preambule

, Smluvní strany konstatují, že v rámci realizace Etapy O Díla na základě schválené RealizačnI

dokumentace na optický kabel 31 km a v souladu se změnovým příkazem č. 1 ke Smlouvě se

vyskytly rozpory mezi skutečnou potřebou jednotlivých dodávek v rámci realizace Díla

a obsahem výše uvedené Realizační dokumentace. S ohledern na uvedené, uzavírají Smluvní

strany tento změnový příkaz, který definuje vÍce a méně práce ve vztahu k odsouhlasené

Reahzačnl dokumentaci s ohledem na skutečnou potřebu provedeni Díla.

3. Akceptace části Díla

Smluvní strany dále konstatuji, že před uzavřením tohoto změnového příkazu, dne 16. června

2011, došlo k předáni a převzetí části dodávky v rámci Díla, a to v rozsahu samotného

optického kabelu na trase A metra, v délce 13.236 m. K datu předání a převzetí uvedené dňčí

části Díla v rámci Etapy O tak byla ze strany Zhotovitele Objednateli fakturována část Ceny Díla

v rozsahu, v jakém je převzaté Dílo v souladu s Realizační dokumentací, a to se zohledněním

méněprací dle Článku 4, písmeno C), bod 4. tohoto změnového příkazu. Rozsah uvedené dílčí

Části Díla včetně specifikace odpovjdajÍcÍ části Ceny Díla je podrobně definován v příloze č. 1

tohoto změnového příkazu.

Smluvní strany konstatují, že podpis tohoto změnového příkazu všemi Smluvními stranarni se

současně považuje za akceptaci části Díla, odpovidajÍcĹ vIcepracem specifikovaným níže

v tomto změnovém příkazu.

4. Změny Díla - Etapa O

a) Vícepráce - v'ý'mezení rozsahu

Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel provede nad rámec Díla dle požadavku Objednatele

vícepráce, které jsou podrobně definovány v příloze č. 1 k tomuto změnovému příkazu.

2/4



b) Méněpráce - vYmezeni rozsahu

Smluvní strany se dohodly na redukci rozsahu Díla v podobě méněprací, jejichž rozsah je

definován v příloze č. 1 k tomuto změnovému příkazu.

c) Úprava Ceny Díla

1. V souvislosti s rozšiřenIm rozsahu Díla o vícepráce uvedené v Článku 4, písmeno a) výše, se

Smluvnístrany dohodly na změně výše položek za jednotlivé části Ceny Díla v rámci Etapy O

v návaznosti na kalkulaci odsouhlasených jednotkových cen ve vazbě na počty dodávaných

komponent.. Celková cena víceprací uvedených v článku 4, písmeno a) tohoto změnového

příkazu, včetně odsouhlasených jednotkových cen pro účely Smlouvy je specifikována

v příloze č. 1 k tomuto změnovému příkazu.

2. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel poskytne Objednateli slevu na Cenu Díla v rozsahu

ceny víceprací uvedených v Článku 4, písmeno a) tohoto změnového příkazu, která je

rovněž definována v při7oze č. 1 k tomuto změnovému příkazu.

3. Za okamžik provedení vIcepracI uvedených v Článku 4, písmeno a) tohoto změnového

příkazu a odpovjdajÍcÍho zdanitelného plnění se považuje datum podpisu tohoto

změnového příkazu všemi Smluvními stranami.

4 V souvislosti s odsouhlasením méněprací dle článku 4, písmeno b) tohoto změnového

příkazu se Smluvní strany dohodly na změně jednotlivých Části Ceny Díla v rámci Etapy O

v návaznosti na částku, která odpovídá rozsahu redukovaného plnění ve vazbě na

jednotkové ceny. Podrobná specifikace snÍženÍ Ceny Díla ve smyslu tohoto Článku

změnového příkazu je definována v příloze Č. 1 tohoto změnového příkazu.

5. Způsob započtení zálohy na Cenu Díla Etapy O, poskytnuté Objednatelem Zhotoviteli před

uzavřením tohoto změnového příkazu je podrobně definován v příloze č. 2 tohoto

změnového příkazu.

d) jiné změňY

Smluvní strany se dohodly, že součásti Díla v rámci Etapy O, a to Realizační dokumentace Etapy

1, nebude definování (aktualizace) Ceny této části Díla ve smyslu odstavce 10.2. Smlouvy s tím,

Že akceptace RealizačnI dokumentace Etapy 1 bude provedena pouze po technické stránce.

Akceptaci dle předchozí věty vzniká Zhotoviteli nárok na úhradu odpovidajÍcÍ části Ceny Díla

vymezené ve Smlouvě s tím, že Objednatel nebude uplatňovat na tuto část Ceny Zádržné dle

Smlouvy. Akceptace Rea|izačnidokumentace Etapy 1způsobem die tohoto změnového příkazu

3/4



R

není považována za akceptaci/aktualizaci Ceny Díla Etapy 1, popř. Etap navazujících, přičemž

odsouh|asenitéto Ceny Smluvními stranami proběhne v intencích a s účinky dle odstavce 10.2.

Smlouvy zcela separátně (samostatnou akceptaci) a bude podmínkou zahájení Etapy 1.

Zhotovitel se zavazuje poskytnout maximální součinnost při oceněni výkazu

výměr/položkového rozpočtu RealizačnI dokumentace pro Etapu 1, přičemž členěni

jednotkových cen bude dle dohody Smluvních stran provedeno dle struktury přílohy Č. 4

Smlouvy.

5 Závěr

Smluvní strany prohlašuj[ že si tento dokument přečetly, že s jeho obsahem souhlasI a na

důkaz toho k němu připojujísvé vlastnoruční podpisy

V Praze dne 11.8.2011

...
Dopravní podnik l .n Prahy, akciová společnost

Ing Ivo Štika, místopředseda představenstva

....., ......
Dopravní podnik hl,m. Prahy, akciová společnost

Ing. Petr Blažek, člen představenstva

..
Saab Czech s.r.o.

lng.jindřich Sprin
jednatel

... ...... ......AŽD Pra ha s.r.o.
Ing. Zdeňek Chrdle, jednatel

4/4






